Заведующему МАДОУ д/с № 5

«Морячок»

Т.Г. Беловол

                                                                          от _________________________

(ФИО  родителя (законного представителя)

Заявление – согласие

родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу: ______________________________________________________,

паспорт: серия  _____ №____________, кем и когда выдан _____________________________

_____________________________________________________________являясь родителем

(законным представителем) _______________________________________________________ ,

                                                                                                                              (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональныхданных»

статьи 9 главы 2, даю согласие  МАДОУ  д/с № 5 «Морячок», расположенному по адресу:

353477, г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8,  на обработку моих персональных данных  и

персональных  данных моего ребенка, а именно:

- фамилия, имя, отчество;

- данные свидетельства о рождении;

- паспортные данные;

-номер телефона;

- фотографии.

С целью оказания услуг в рамках работы консультационного центра «Детский сад № 5

«Морячок»», определенных законодательством Российской Федерации.

Я предоставляю МАДОУ д/с № 5 «Морячок» право осуществлять следующие

действия (операции): сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, уничтожение, размещение на сайте ДОУ, а также осуществление

иных действий предусмотренным законодательством РФ.

Я проинформирован(а), что МАДОУ д/с № 5 «Морячок»  будет обрабатывать

персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом

обработки, с передачей по внутренней сети и  по сети Интернет, и размещением на сайте

образовательной организации.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока

хранения персональных данных. Действие настоящего согласия прекращается досрочно в

случае принятия оператором решения о прекращении обработки персональных данных

и/или уничтожения документов содержащих персональные данные.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного

заявления, не менее чем за 2 недели до момента отзыва согласия.

"___"__________ 20 __г.      _____________________